ПРОТОКОЛ № 18
заседания Наблюдательного совета АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»

12 декабря 2022г. г. Ижевск

Заседание Наблюдательного совета проведено в соответствии со ст. 11
Федерального закона «Об автономных учреждениях» от 03 ноября 2006г.
№174-ФЗ, пунктом 7.2.19 Устава АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»^
зарегистрированного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой
службы №11 по Удмуртской Республике 07.02.2020г., с изменением в Устав
АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой», зарегистрированным Межрайонной
инспекцией Федеральной налоговой службы №11 по Удмуртской Республике
27.07.2020г., 10.06.2021г., 27.10.2021г.

Члены Наблюдательного совета извещены о дате, времени и месте
проведения заседания Наблюдательного совета заблаговременно.

Кислицин Вячеслав Николаевич и Северюхин Вадим Владимирович
отсутствуют по уважительным причинам.

В работе заседания принимают участие Члены Наблюдательного
совета:

Парахин Денис Викторович —министр по физической культуре и
спорту Удмуртской Республики, Председатель наблюдательного совета;

Сипко Павел Александрович — заместитель министра имущественных
отношений Удмуртской Республики;

Быкова Наталья Викторовна - начальник службы приема и размещения
автономного учреждения Удмуртской Республики «Спортивно-
оздоровительный лыжный комплекс имени Г.А. Кулаковой»;

Сырыгин Антон Вячеславович — начальник отдела подготовки
спортивных сборных команд автономного учреждения Удмуртской
Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд», секретарь
Наблюдательного совета.

Кворум для проведения заседания имеется. Наблюдательный совет
правомочен давать заключение по вопросам повестки дня.

Присутствующие:- без права совещательного голоса -Лебедева Т.В. -
начальник планово-экономического отдела АУ УР «СОЛК им. Г.А.
Кулаковой». - без права совещательного голоса - Попов М.В. - директор АУ
УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменения в План финансово-хозяйственной деятельности
учреждения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год:

Наименование
показателя КБК

Анали
тически
й код

Сумма 2022
год

Примечание

1 2 3 4 7

Доходы, всего +1 035 900,00
выполнение
государственного
задания 4.000

130 131 +1 035 900,00 Приказ Минспорта УР №284а от
07.12.2022г.

Расходы, всего +1 035 900,00

Заработная плата КФО
4 111 211 +795 622,12

Увеличение в связи с потребностью в
выплате заработной платы сотрудникам
учреждения

Начисления на выплаты
по оплате труда КФО 4 119 213 +240 277,88 Увеличение в связи с потребностью в

уплате налогов с заработной платы

По 1 вопросу повестки выступила Лебедева Т.В.

Представила проект изменения в План финансово-хозяйственной
деятельности учреждения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год.
Голосовали:

"за" - 4 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 0 голосов.
Решение:
Дать положительное заключение о внесении изменений в План

финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2022 год на плановый
период 2023 и 2024 год.